
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

Approvazione atti 

BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO INTRAPRENDENTI  

 Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 

A.A. 2022/23 - Immatricolati nell’a.a. 2021/22 (accesso al 2° anno) 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria 

IL RETTORE 

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Tenuto conto del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino 

emanato con D.R. n. 218 del 3 giugno 2013; 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 aprile 2014 nella quale sono 

state approvate, coerentemente con il piano strategico, le linee di indirizzo riguardante il 

progetto per la valorizzazione degli studenti di talento ed è stata nominata una 

Commissione tecnica per l’attuazione del progetto “Percorso per i Giovani Talenti”; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 giugno 2014 nella quale è 

stato approvato il progetto “Ipotesi progettuali volte a favorire gli studenti meritevoli e 

l’innalzamento della qualità dell’apprendimento”; 

• Considerato il Piano strategico 2018-2024 “PoliTO4Impact” del Politecnico di Torino; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 febbraio 2021 nella quale è 

stata approvata l’attivazione della coorte 2021/22 del Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso 

per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi; 

• Visto il D.R. n. 579/2021 e D.R. n. 57/2022 con i quali sono stati emanati i bandi di selezione 

per la partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, 

Pianificatori, Designer Innovativi - a.a. 2021/22 - Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria (I 

e II PD del 1° anno); 

• Considerato il D.R. n. 754/2021 con il quale è stata approvata la graduatoria degli studenti 

vincitori, vincitori con riserva, idonei, idonei con riserva ed esclusi dalla partecipazione al 

Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 

Innovativi per l’a.a. 2021/22 - Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria e successive 

graduatorie per l’assegnazione dei posti residui ai sensi del D.R. n. 579/2021 (graduatoria del 

http://www.polito.it/




 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

24/09/2021 – 27/09/2021 – 28/09/2021 – 29/09/2021 – 30/09/2021 – 1/10/2021) e graduatoria 

unica del 29/09/2021 – 30/09/2021 e 1/10/2021; 

• Tenuto conto del D.R. n. 202/2022 con il quale è stato definito il numero di posti disponibili 

per l’accesso al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

Designer Innovativi per l’a.a. 2021/22 – II PD del 1° anno per i Corsi di Laurea dell’Area 

dell’Ingegneria alla data del 3/03/2022;  

• Considerato il D.R. n. 204/2022 con il quale è stata approvata la graduatoria degli studenti 

vincitori, vincitori con riserva, idonei, idonei con riserva ed esclusi dalla partecipazione al 

progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 

Innovativi per l’a.a. 2021/22 - II periodo didattico dei corsi di laurea dell’Area dell’Ingegneria 

e successiva graduatoria per l’assegnazione dei posti residui ai sensi del D.R. n. 57/2022 

(graduatoria dell’8/03/2022); 

• Tenuto conto del D.R. n. 654/2022 relativo all’esclusione di 12 studenti dal Progetto 

INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi per 

mancata frequenza delle attività addizionali obbligatorie previste nel II semestre del 1° 

anno; 

• Considerato, al fine di ottimizzare i posti disponibili tra le due Aree (Area Ingegneria e Area 

Architettura), il DR n. 719/2022 con cui è stato emanato il bando di selezione per la 

partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

Designer Innovativi - a.a. 2022/23 - immatricolati nell’a.a. 2021/22 (inserimento al 2° anno) 

dei Corsi di laurea dell’Area dell’Architettura; 

• Visto il D.R. n. 735/2022 con il quale è stato emanato il bando di selezione per la 

partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

Designer Innovativi - rivolto agli studenti immatricolati nell’a.a. 2021/22 (inserimento al 2° 

anno) e iscritti per l’a.a. 2022/23 ai Corsi dell’Area dell’Ingegneria; 

• Tenuto conto del D.R. n. 970/2022 relativo all’approvazione della graduatoria degli studenti 

vincitori ed esclusi dalla partecipazione al progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per 

Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi rivolto agli studenti immatricolati 

nell’a.a. 2021/22 (inserimento al 2° anno) e iscritti per l’a.a. 2022/23 ai Corsi dell’Area 

dell’Architettura;  

• Considerato il D.R. n. 993/2022 relativo all’esclusione di 20 studenti dal Progetto 

INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi per 

mancanza dei requisiti minimi di permanenza previsti a conclusione della sessione esami 

autunnale 2022; 

http://www.polito.it/


 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

• Tenuto conto del D.R n. 995/2022 in cui vengono indicati i posti disponibili per l’accesso al 

Progetto INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 

Innovativi - Corsi dell’Area dell’Ingegneria (accesso al 2° anno); 

• Considerata la necessità di stilare una graduatoria di merito secondo i requisiti indicati 

all’art. 4 del bando di selezione emanato con D.R. n. 735/2022; 

• Considerato che gli scorrimenti previsti sono elaborati nel rispetto di quanto definito all’art. 

6 del bando di selezione emanato con D.R. n. 735/2022 sopra citato; 

• Considerato quanto approvato dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto 

per la valorizzazione degli studenti di talento e contenuto nelle Regole generali del progetto 

“INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi” 

(aggiornamento del 20 giugno 2022) 

• Visti gli atti della procedura di selezione adottata e riconosciutane la regolarità 

 

DECRETA 

 

1. L’emanazione e la pubblicazione della graduatoria degli studenti vincitori, idonei, idonei 

con riserva ed esclusi dalla partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per 

Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi rivolto agli studenti immatricolati 

nell’a.a. 2021/22 (inserimento al 2° anno) e iscritti per l’a.a. 2022/23 ai Corsi dell’Area 

dell’Ingegneria come da allegato A che è parte integrante del presente decreto; 

2. di approvare gli scorrimenti successivi nel rispetto dei criteri definiti all’art. 6 del bando di 

selezione emanato con D.R. n. 735/2022 

 

                                                                                                                                         

                                                                                                                              IL RETTORE 

Prof. Guido SARACCO 

 

Torino 

 

 

SV/PM/md 
 

http://www.polito.it/


Allegato A

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO* CDS ESITO
1 296241 CERRATO RENATO 1704,68 INGEGNERIA DELL'AUTOVEICOLO Vincitore
2 298230 RIVA GIULIO 1672,00 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
3 297118 DI LIBERTO EDOARDO 1665,67 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
4 294607 SCANO SIMONE 1650,00 INGEGNERIA ELETTRICA Vincitore
5 294581 LANDRO FABIO 1611,92 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
6 293535 ARANCIO FEBBO CLAUDIO 1611,15 INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO Vincitore
7 293359 HELOU MARC 1607,69 INGEGNERIA FISICA Vincitore
8 294929 THOMAS SELE OKEOGHENE 1597,12 INGEGNERIA INFORMATICA (COMPUTER ENGINEERING) Vincitore
9 296423 BARTOLUCCI MATTEO 1590,89 INGEGNERIA MECCANICA Vincitore
10 296437 RUO REDDA ALESSANDRO 1578,08 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
11 298825 LICALZI NUNZIO 1573,85 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
12 294185 SAVOJA FRANCESCO MARIA 1570,00 INGEGNERIA MECCANICA Vincitore
13 295683 FILA ROBATTINO MARCO 1560,71 INGEGNERIA GESTIONALE Vincitore
14 294536 GERMANO ANDREA 1542,12 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
15 293762 CARACCIOLO ERNESTO 1531,54 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
16 297773 COLOMBO GIANLUCA 1530,56 INGEGNERIA GESTIONALE Vincitore
17 296183 ELIAS EMANUELE FRANCESCO 1525,19 INGEGNERIA EDILE Vincitore
18 296042 DININNO ROSA 1525,19 INGEGNERIA BIOMEDICA Vincitore
19 295358 BONENTI SILVIA 1523,08 INGEGNERIA INFORMATICA (COMPUTER ENGINEERING) Vincitore
20 295756 SANDON RICCARDO 1516,73 INGEGNERIA CHIMICA E ALIMENTARE Vincitore
21 295653 PUPO FILIPPO 1512,00 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
22 294743 TARANTO ANTONELLA 1508,27 INGEGNERIA FISICA Vincitore
23 296296 URSO VITTORIA 1505,22 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
24 296654 VETRANO DARIO 1504,04 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
25 293474 FUSCO ANDREA 1504,04 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
26 296509 CRISAFULLI GIULIO 1504,00 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
27 296554 BATTISTI SIMONE 1502,00 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
28 294426 FARINA SAMUELE 1498,00 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
29 295190 DE MAJO ANTONIO 1490,00 INGEGNERIA FISICA Vincitore
30 296766 TROGGIO DANIELE 1489,23 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
31 293492 MARTINI MICHELA 1489,23 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
32 293712 BUSSI TOMMASO 1484,00 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
33 295361 MUNTONI SARA 1482,88 INGEGNERIA FISICA Vincitore
34 293384 LENTI MARIANNA 1482,88 INGEGNERIA FISICA Vincitore
35 295929 GOIA FRANCESCO 1482,00 INGEGNERIA GESTIONALE Vincitore
36 294119 TARGIANI ANDREA 1478,00 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
37 296501 GOLIC STEFAN 1476,00 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
38 298052 SCRIBANTE REBECCA 1471,44 INGEGNERIA GESTIONALE Vincitore
39 295465 MIGLIORATO ALBERTO 1470,19 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
40 297139 BASSO ANDREA 1461,73 INGEGNERIA DEI MATERIALI Vincitore
41 293358 ADAMO DAVIDE 1456,00 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
42 297371 FERRERO MATTIA 1455,38 INGEGNERIA ELETTRICA Vincitore
43 297900 OBERTO ELEONORA 1453,27 MATEMATICA PER L'INGEGNERIA Vincitore
44 297043 PORTULANO ALESSANDRO 1452,44 INGEGNERIA GESTIONALE Vincitore
45 293444 MOUDABER ISLAM 1444,81 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
46 293438 CARCHIA BRUNO 1442,00 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
47 294510 SCAFFIDI LUDOVICA 1440,00 MATEMATICA PER L'INGEGNERIA Vincitore
48 294158 MASELLA MATTEO 1436,35 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
49 298111 VACCARO GABRIELE 1434,23 INGEGNERIA ELETTRICA Vincitore
50 296447 MORTARINO PIETRO 1432,00 INGEGNERIA DEL CINEMA E DEI MEZZI DI COMUNICAZIONE Vincitore
51 295846 PARATA LORENZO 1424,00 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
52 296214 MARTIN EMANUELE 1424,00 MATEMATICA PER L'INGEGNERIA Vincitore
53 294455 DINAPOLI MIRKO 1420,00 INGEGNERIA INFORMATICA Vincitore
54 293483 QUADALTI ELISABETTA 1415,19 INGEGNERIA FISICA Vincitore
55 294293 CECCHINI ELENA 1408,00 INGEGNERIA ELETTRONICA Vincitore
56 298563 VIADA GIULIA 1406,00 INGEGNERIA ENERGETICA Vincitore
57 293469 PESSANO GUGLIELMO 1404,00 INGEGNERIA BIOMEDICA Vincitore
58 294975 MUSSO ARTURO 1400,38 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Vincitore
59 296204 BILLO' GIACOMO 1394,00 INGEGNERIA INFORMATICA Idoneo
60 297605 PLACI GIANMARCO 1394,00 INGEGNERIA BIOMEDICA Idoneo
61 296107 FASSIO SIMONE 1388,00 INGEGNERIA INFORMATICA Idoneo
62 294360 EBARCA GIULIA 1387,69 INGEGNERIA BIOMEDICA Idoneo

63 301339 KRYEZIU ARBER 1385,58 ELECTRONIC AND COMMUNICATIONS ENGINEERING 
(INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE COMUNICAZIONI) Idoneo con riserva

64 296163 SALERNO GIANLUCA 1380,00 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Idoneo
65 295101 CARVELLI LORENZO 1354,00 INGEGNERIA BIOMEDICA Idoneo
66 298374 GALLO GIOELE 1350,00 INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO Idoneo
67 294022 NERI SIMONE EDOARDO 1338,00 INGEGNERIA AEROSPAZIALE Idoneo

68 294253 AZZOLINI ADRIANO 1312,35 INGEGNERIA DELL'AUTOVEICOLO 
(AUTOMOTIVE ENGINEERING) Idoneo

69 296203 MORETTI MICHELE 1308,09 INGEGNERIA INFORMATICA
 (COMPUTER ENGINEERING) Idoneo

*precedenze a parità di punteggio - art. 6 bando DR 735/2022

MATRICOLA COGNOME NOME CDS CONDIZIONE**

300416 AGARWAL SAUMYA INGEGNERIA 
ELETTRONICA Escluso

294517 BALDRATI MATTEO INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso



294128 BALLIN ELISA MARGHERITA
INGEGNERIA PER 
L'AMBIENTE E IL 
TERRITORIO

Escluso

296619 BARICELLI TOMMASO
INGEGNERIA PER 
L'AMBIENTE E IL 
TERRITORIO

Escluso

294808 CALABRESE GIULIA MATEMATICA PER 
L'INGEGNERIA Escluso

298138 CARLASSARA ENRICO AGOSTINO INGEGNERIA CHIMICA E 
ALIMENTARE Escluso

296861 CETIN TAHA ATABAY

INGEGNERIA 
INFORMATICA 
(COMPUTER 
ENGINEERING)

Escluso

293459 CIALDINI GABRIEL INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso

295550 CIARDI FEDERICO INGEGNERIA BIOMEDICA Escluso

297147 CRISTOFARO MATTEO SALVATORE INGEGNERIA ENERGETICA Escluso

296861 DAS KAUSTAV INGEGNERIA 
INFORMATICA Escluso

301375 EL GHAZEL HASSINE INGEGNERIA 
INFORMATICA Escluso

293259 EL MASRI DIT EL ISSA

INGEGNERIA 
MECCANICA 
(MECHANICAL 
ENGINEERING)

Escluso

295581 ERDEM BERIL IPEK

INGEGNERIA 
INFORMATICA 
(COMPUTER 
ENGINEERING)

Escluso

296438 FASIELLO DONATO INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso

299251 FASSIO LORENZO INGEGNERIA ENERGETICA Escluso

298752 FONI GIANMARCO MATEMATICA PER 
L'INGEGNERIA Escluso

293370 GAMBINO CHRISTIAN INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso

297883 GIORDANO ENRICO INGEGNERIA 
INFORMATICA Escluso

296421 GIORGIS SOFIA INGEGNERIA BIOMEDICA Escluso

299222 GRISOLIA MARCO INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso

298636 HU ROPEO INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso

296682 KARACAM OZGUR ALKIN

INGEGNERIA 
MECCANICA 
(MECHANICAL 
ENGINEERING)

Escluso

293085 KARAOLUK SEZAI INGEGNERIA 
MECCANICA Escluso

299041 KARIMI ALISINA
INGEGNERIA 
INFORMATICA 
(COMPUTER 

Escluso

298544 KONDA SAI KOWSHIK
INGEGNERIA 
MECCANICA 
(MECHANICAL 

Escluso

295610 MALLO RAFFAELE INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso

294469 MEGALE VALERIA INGEGNERIA 
INFORMATICA Escluso

298325 METEOGLO CRISTIAN INGEGNERIA BIOMEDICA Escluso
299183 PEROSINO ALESSANDRO INGEGNERIA ELETTRICA Escluso
296386 REGE TURO GIORGIA INGEGNERIA FISICA Escluso

293801 SANNA GABRIELE FRANCESCO INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE Escluso

298231 SESSA JACOPO INGEGNERIA CHIMICA E 
ALIMENTARE Escluso

297633 SHARMA RAGHAV

INGEGNERIA 
INFORMATICA 
(COMPUTER 
ENGINEERING)

Escluso

294895 SPADARO ANTONIO INGEGNERIA 
INFORMATICA Escluso

296553 TIBARI ZACCARIA INGEGNERIA GESTIONALE Escluso

299009 VASCO MICHELE INGEGNERIA ENERGETICA Escluso

294235

WICKRAMARA
CHCHI
APPUHAMILLA
GE

CHRIS VERON

INGEGNERIA 
MECCANICA 
(MECHANICAL 
ENGINEERING)

Escluso

294225 ZHANG BOHAN

INGEGNERIA 
MECCANICA 
(MECHANICAL 
ENGINEERING)

Escluso

**mancanza requisito minimo - art. 4 bando DR 735/2022


	_ING_Bando coorte 2021_22_II anno_DR_approvazione atti
	_ING_Bando coorte 2021_22_II anno_allegato A_approvazione atti
	VINCITORI


		2022-09-28T09:54:47+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




